[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 декабря 2022 года                                                                                                                № 329
О внесении изменений в положение

о порядке оформления почасовой аренды муниципального имущества, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 22 февраля 2011 года № 74 (в ред. от 26.12.2013 № 608)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области, решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского образования от 02.02.2021 № 67 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района

Мурманской области
решил:
 1. Внести в Положение о порядке формирования почасовой аренды муниципального имущества, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 22 февраля 2011 года № 74 (в ред. от 26.12.2013 № 608) следующие изменения:

1.1. последний абзац пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Для проведения ежегодной индексации применяется прогнозируемый уровень инфляции, установленный федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период»;
1.2. пункт 4. Положения изложить в следующей редакции:

         «Объектами почасовой аренды является движимое и недвижимое муниципальное имущество, переданное муниципальным учреждениям в аренду, безвозмездное пользование, оперативное управление».
2. Опубликовать данное решение в периодическом издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и на сайте администрации муниципального образования городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района.

Глава муниципального образования

                    Е.В. Ковальчук